
Mourek - politická strana

učetní závěrka

Zpráva nezávislého auditora
za rok končící 31. prosince 2a24

a

jtcl§
§

§ r§§€ffiKpffi§-Ť
n*liskttý :*il+t _r- t, *

, INTERÉXPERT neziskový §ektor s.r,o,, íVikulandská 2, Praha 1, ,110 00, Tel:+420 224 933658, Fax:+420 224 934101
e-mail: secretary@interexperl.cz www.interexpert,cz

..l
il.. L '§q

a

I



Obsah:

Politická strana Mourek - politická strana

Zpr áv a nezávislého aud itora

Účetnívlikazy:

Rozvaha

Výkaz zisku aztráIy

Příloha k účetním výkazům

Výroční íinanční zpráua politického hnutí za rok 2024

Účetní období končící 31.12,2024

l§
j- .-
iql



Zpráv a nezávis lého auditora

orqanizace: Mourek - politická strana
právníforma: politická strana
Sídlo: Františka Kadlece 2378132, Praha 8, 180 00
ldentifikační ěíslo: 17187087

Rozvahový den: 31,12.2024
zpráva ie určena: Předsednictvu politické strany

Výrok auditora

Provedlijsme audit přiložené účetní závěrky účetníjednotky, u které hlavním předmětem činnosti není podnikáni (dále
jen účetní jednotka), sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá zrozuahy k31.12.2024,
výkazu zisku a ztráty za rok končíci 31,12.2024, přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních)
informací o použitých účetních metodách a výroční íinanční zprávy politického hnutí za rok2024.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv účetní jednotky k31.12,2024 a
nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodařeniza rok končící k31.12.2024 v souladu s českými účetnimipředpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky (KA ČR) pro

audit, kterymi jsou mezinárodní standardy pro audit (lSA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními
doložkami. Naše odpovědnost stanovena těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem pňjatým Komorou auditorů České
republiky jsme na účetní jednotce nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů.

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření
našeho výroku,

0dpovědnost statutárního orgánu účetníjednotky za účetní závěrku

Statutární orgán účetní jednotky odpovídá za sestaveni účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, ktery považuje za nezbytný pro sestavení účetní
závérky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán účetní jednotky povinen posoudit, zda je účetní jednotka schopna
nepřetžitě truat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze záležitosti týkající se jejího nepřetžitého trvání a použiti
předpokladu nepřetžitého truání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán účetníjednotky
plánuje zrušení účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cilem je získat pňměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) neprávnost
zpŮsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpr,ávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká



míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech
v účetní závěrce odhalí případnou existujicí významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za uýznamné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by
jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě
přijmou.

Při prováděníauditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naši povinností uplatňovat během celého auditu odborný
úsudek a zachovávat profesní skepticismus, Dále je naší povinnosti:

o ldentifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a ziskat dostatečné a vhodné
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou
(materiální) nesprávnost k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné
(materiálni) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování,
úmyslná opomenuti, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol statutárním orgánem.

. seznámit se s vnitřnim kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoliv abychom mohli
vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému,

. posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti statutární orgán účetníjednotky uvedl v příloze.

. posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetžitého trvání při sestavení účetni závěrky statutárním
orgánem ato, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota
vyplývající z událostí nebo podminek, které mohou významně zpochybnit schopnost účetní jednotky trvat
nepřetžitě, Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností

upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v účetní závěrce - příloze, a pokud tyto

informace nejsou dostatečné, vyjádřit modiíikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Učetníjednotky
trvat nepřetžitě vycházejí z důkazních informaci, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost trvat nepřetžitě.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přilohy a dále to, zda účetní záuěrka
zobrazule podkladové transakce a událostizpůsobem, který vede k věrnému zobrazení.

a

Naší povinnostíje informovat statutární orgán účetní jednotky mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků
ve vnitřním kontrolním systému.

l NTEREXPERT neziskový sektor s. r.o.

Mikulandská 2, 110 00 Praha 1

Oprávnění KAČR 511

lng. Karolina Neuviňová, jednatelka a auditorka
Oprávnění KACR 2176

Datum 1 0-03-2025
Podpis auditora:

qq'\
] -.- -l. -ltllql

-
.o

c

(



Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyh|ášky č. 504/2002 Sb.

Účetní jednotka doruěi:
1 x příslušnému fin, orgánu

RozVAHA
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

lČo

17187087

Název, sídlo a právníforma účetní
jednotky

Mourek - politická strana
Františka Kadlece 237 8132
Praha 8
180 00

Označení AKTIVA číslo
řádku

Stav k
účetn

prvnímu dni
ího období

Stav k
účetn

posled. dni
ího období

a b 1 2

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B,l, až B.lV. 41 ,l0 9

B. lll Krátkodobý íinanční majetek celkem Součet B.ll1,1. až B.ll1,7 80 ,10 9

B. lll. 3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 10 9

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 10

l n i§ l'qti} €l i



Označení PAslVA ěíslo
řádku

Stav k prvnímu dni
úěetního období

Stav k posled. dni
úěetního období

a b c 3 4

A. Vlastní zdroje celkem Souěet A.l. až A,ll, 86 10 8

A. ll. Výsledek hospodaření celkem Součet A.l1,1 až A.l1.3 94 ,10 8

A. ll. 1.

A, ll,2.

A. 11.3.

Účet rn;sledku hospodaření (963) 91 x -z
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 12 x

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 -2 10

B. Cizí zdroje celkem Součet B.l. až B.lV 95 1

B. lll. Krátkodobé závazky celkem Součet B.ll1.1. až B.ll1.23" 129 l

B. lll. ,t0, Daň z přidané hodnoty (343) 115 1

pasiva celkem Součet A. až B, 134 10 o

sestaveno dne: 28.01.2025 Podpisouý záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisouý vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

*.§-*
Právní forma účetní jednotky

\
Předmět podnikání

Činnost politických stran

Pozn,

_1.-

§iqlq



Výkaž zisku a áráty
podle Přílohy č, 2
Vyhlášky č, 504/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému íinančnímu orgánu

VÝXPZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

lčo
17187087

Název, sídlo a právni forma účetní
jednotky

Mourek - politická strana
Františka Kadlece 2378132
Praha 8
180 00

Oznaěení TExT číslo
řádku

Cinnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7

A. l, Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A,1.1. až 4.1.6. 2 249 249

A, l.í Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1 1

A. 1.6. Ostatní služby 8 248 248

A. lV. Daně a poplatky Hodnota A,lV,'15, ,l9 ,!
1

A. lV. 15. Daně a poplatky 20 1 1

A. V, Ostatní náklady Součet A.V.16. až A,Y.22. 21 5 5

A. V. 20. Dary 26 5 5

Náklady celkem Součet A.l. až A.Vlll. 39 255 255

B. ll. Přijaté příspěvky Součet B.l1.2, až B.l1,4. 43 253 253

B. ll. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 218 218

B. l1.4. Přijaté členské příspěvky 46 aE aE

Výnosy celkem Součet B.l. až B,V, 61 253 253

c. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř, 39 - ř.37) oz -2 -2

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.62 - ř.37 63 -2 -2

sestaveno dne: 28,a1,2025 Pod pisouj, záznam statutá rniho org ánu účetní jed notky
nebo podpisouj, vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání

Činnost politických stran

Pozn

il]
-_r._.\,\ ---
§{š rt'§i

Právní forma účetní jednotky



Mwr@ &
WúW

wp*ltytcxÁ šrp^e,?*.&

Příloha k účetní závěrce na základě vyh!áškv č.5oal2002 Sb.

Popis účetní jednotky § 30 odst. 1 písm. a) Vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Název: Mourek - poliťcká strana

Sídlo: Františka Kadlece 2378/32, Praha 8

ldentifikačníčíslo (tČ): L7L87o87

Vznik dne: 27, O5,2O22

ČÍslo registrace: MV-96390-2 /ov-2o22, podle rejstříku politických

stran a politických hnutí vedený Ministerstvem

vnitra

Orgány strany: Předsednictvo, za které jedná společně předseda

a jeden z místopředsedů nebo předsednictvo

společně

Počet členů strany k rozvahovému dni: t9

Právní forma účetníjednotky: Politická strana

Posláníjednotky: Činnost poliťckých stran

Rozvahový den: 37,!2,2024

Okamžik sestavení účetnízávěrky: 28.01,2025

účetní metody

Politická strana se řídíustanoveními zákona č, 563/1991 Sb,, o účetnictví, vyhláškou

Č,504/2OO2 Sb,, kterou se provádějíněkterá ustanovenízákona o účetnictvía Českými

účetními standardy.

l"4***r*k*rtl,:i;,l,:;::jtáí1:§,š},í:li}



Řw@ @wp**-ttlcnÁ §ŤŘÁl{A

klíčové ukazatele v účetním období

Dlouhodobý hmotný majetek:

Dlouhodobý nehmotný majetek:

Přijaté dotace:

Přijaté dary:

Přijaté členské příspěvky:

Náklady:

Výsledek hospodaření:

počet zaměstnanců:

Pohledávky po lhůtě splatnosti:

Závazky po lhůtě splatnosti:

0 ťs. Kč

0 tis, Kč

0 tis, Kč

218 tis. Kč

35 tis, Kč

255 tis. Kč

-2 tis. Kč

0

zadne

žádné

ťs"l*.|;l:í:'n *- lrl ,l§Ťi*kl §i;,iiilxfr

\iv'; r.v+;,,*.,;+!l1:i,::",i{Jl.JI tr;.i::: j *\l 4it!:j1...;,1 i '§t"sl,i:., ,,,..;frť ii,ll, :, ; ,.,.. _.: l]í.li.i,ji]4řlJl.{]l:rJ]t§,}



ďmrr&
aM6"ffiW
WF*t§Tr{|4& §Ť{,&tlÁ

nozoĚlovruíx vÝoruů
podle voleb konaných v roce 2024

ruÁruoy NA voLEBNí rnrupnruĚ V RocE 2024

tvÁxlRoy run pŘíspĚvKy A KAucE pRo volBy v RocE 2024

V Praze dne 12. 2,2025

Bc. Petr Špringr, DiS.

předseda strany

lng. Ondřej HavIena, Ph.D.

místopředseda strany

Náklady volební kampaně pro volby do Evropského parlamentu 96 911,25 Kč

Náklady volební kampaně do Senátu, obvod Opava 29 795,42 Kč

Náklady volební kampaně do Senátu, obvod Praha 8 4 588,83 Kč

Náklady volební kampaně do Senátu, společné 28,90 Kč

Příspěvek na volební náklady do Evropského parlamentu 19 000,00 Kč

Kauce pro účast ve volbách do Senátu, obvod Opava 20 000,00 Kč

Kauce pro účast ve volbách do Senátu, obvod Praha 8 20 000,00 Kč

Celkem 131 324,40 Kč

Celkem 59 000,00 Kč


